
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПАВЛОГРАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

16.05.2022                                                                                                 № 235-п 

р.п. Павлоградка 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Павлоградского 

муниципального  района  Омской  области  от 01.03.2022  № 69-п                           

«Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий                        

из бюджета Павлоградского муниципального района Омской                      

области на оказание финансовой поддержки социально                   

ориентированным некоммерческим   организациям,                     

осуществляющим   деятельность в Павлоградском                           

муниципальном районе Омской области» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления                       

в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 29.11.2021 №384-ФЗ                

«О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации                  

и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении 

особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в 2022 году», Уставом Павлоградского муниципального района 

Омской области, решением Совета Павлоградского муниципального 

района Омской области от 27.12.2019 № 298 «Положение о бюджетном 

процессе и бюджетном устройстве в Павлоградском муниципальном 

районе Омской области», Администрация Павлоградского 

муниципального района Омской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

I. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации 

Павлоградского муниципального района Омской области от 01.03.2022              

№ 69-п «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий 

из бюджета Павлоградского муниципального района Омской области                

на оказание финансовой поддержки социально ориентированным 

некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность                            

в Павлоградском муниципальном районе Омской области» (далее – 

постановление): 

1. Подпункт 7 пункта 10 раздела II приложения к постановлению 

изложить в следующей редакции: 

consultantplus://offline/ref=0D01318B741C9F4CB3E63CDC02C4BD01A675F5F8E140E4FF69667BFAC247E690686D81BF13235ED9v5t0J
consultantplus://offline/ref=0D01318B741C9F4CB3E622D114A8E208AC7EABFCE746ECAA343A7DAD9D17E0C5282D87EA506457D8597B5C6Dv8t4J


- «7) некоммерческая организация не должна являться иностранным 

юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном 

(складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через 

третьих лиц) участия иностранных юридических лиц, в том числе местом 

регистрации которых является государство или территория, включенные в 

утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень 

государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) 

владения активами в Российской Федерации, в совокупности превышает 

25 процентов.»; 

2. Подпункта 2 и 3 пункта 21 раздела III приложения                                  

к постановлению изложить в следующей редакции: 

- «2)  согласие некоммерческой организации в соответствии                       

с пунктом 3 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации                 

на осуществление в отношении нее Администрацией муниципального 

района проверки соблюдения ею порядка и условий предоставления 

субсидий, в том числе в части достижения результатов их предоставления, 

а также проверок органами муниципального финансового контроля                       

в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации. Данное условие подлежит включению в Соглашение; 

3) согласие лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, 

исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в целях 

исполнения обязательств по Соглашению (далее соответственно - 

получатели средств субсидии, Договор), в соответствии с пунктом 3 статьи 

78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации на осуществление                      

в отношении них Администрацией муниципального района проверок 

соблюдения ими порядка и условий предоставления субсидий, в том числе 

в части достижения результатов их предоставления, а также проверок 

органами муниципального финансового контроля в соответствии                       

со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

Данное условие подлежит включению в Договор;». 

3. Наименование раздела V приложения к постановлению изложить     

в следующей редакции: 

- «V. Требования об осуществлении контроля за соблюдением 

условий, целей и порядка предоставления субсидий, в том числе в части 

достижения результатов их предоставления, а также ответственности                   

за их нарушение». 

4. Пункта 31 раздела V приложения к постановлению изложить                  

в следующей редакции: 

- «31. В отношении получателей субсидий: 

1) Администрацией муниципального района осуществляется 

проверка соблюдения ими порядка и условий предоставления субсидий,              

в том числе в части достижения результата предоставления субсидии; 

2) органами муниципального финансового контроля осуществляются 

проверки в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации.». 

II. Настоящее постановление вступает в силу с момента                             

consultantplus://offline/ref=E74416748B69C227F8388E561830419AAC16E6F82845DA157714CF4BBCE2EA423C85F97E61C199488B8A22932477E490620F6CCB6F6BpF2BE
consultantplus://offline/ref=E74416748B69C227F8388E561830419AAC16E6F82845DA157714CF4BBCE2EA423C85F97B6EC099488B8A22932477E490620F6CCB6F6BpF2BE
consultantplus://offline/ref=E74416748B69C227F8388E561830419AAC16E6F82845DA157714CF4BBCE2EA423C85F97B6EC29F488B8A22932477E490620F6CCB6F6BpF2BE
consultantplus://offline/ref=E74416748B69C227F8388E561830419AAC16E6F82845DA157714CF4BBCE2EA423C85F97E61C199488B8A22932477E490620F6CCB6F6BpF2BE
consultantplus://offline/ref=E74416748B69C227F8388E561830419AAC16E6F82845DA157714CF4BBCE2EA423C85F97E61C199488B8A22932477E490620F6CCB6F6BpF2BE
consultantplus://offline/ref=E74416748B69C227F8388E561830419AAC16E6F82845DA157714CF4BBCE2EA423C85F97B6EC099488B8A22932477E490620F6CCB6F6BpF2BE
consultantplus://offline/ref=E74416748B69C227F8388E561830419AAC16E6F82845DA157714CF4BBCE2EA423C85F97B6EC29F488B8A22932477E490620F6CCB6F6BpF2BE


его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете 

«Павлоградский вестник», за исключением подпункта 1 пункта I  
настоящего постановления. 

 

 

Глава муниципального района                                                  А.В. Сухоносов 

 

 

 

 

 

 


